
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

г. Чита 
 

 
 

Об утверждении  сроков и мест регистрации на сдачу государственной 
итоговой аттестации в 2014 году 

 
    В целях организационного, технологического и информационного   

обеспечения подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации  в форме  ЕГЭ на территории Забайкальского  края  в 2014 году в 
соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012г.№273-ФЗ, Постановлением Правительства 
РФ «О федеральной информационной системе обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования и 
региональных информационных системах обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования»  от 31 августа 2013г. №755, Порядком проведения единого 
государственного экзамена, утвержденным приказом  Министерства 
образования и  науки РФ от 11 октября 2011 года №2451 п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить места регистрации на сдачу государственной итоговой 

аттестации в форме ЕГЭ, сроки подачи заявлений на участие в 
государственной итоговой аттестации и получения пропусков на экзамены в 
форме ЕГЭ  в ППЭ: 

 до  01 марта 2014 года выпускники общеобразовательных организаций 
текущего года, выпускники специальных учебно-воспитательных 
учреждений закрытого типа, а так же учреждений, исполняющих наказание  

 
 

   20   декабря 2013 года  № 1054 



 
 
в виде лишения свободы, подают заявления на участие в государственной 
итоговой аттестации, выборе формы прохождения государственной итоговой 
аттестации   в свою образовательную организацию. 
      Выпускники школ для прохождения государственной итоговой 
аттестации в форме ЕГЭ до 10 мая  получают заполненный и 
зарегистрированный пропуск на экзамены в своих образовательных 
организациях;  

  до 01 марта 2014 года выпускники прошлых лет, выпускники 
профессиональных образовательных организаций   и граждане, имеющие 
среднее  общее образование, полученное в образовательных организациях, 
расположенных за пределами территории РФ, подают заявления на сдачу   
ЕГЭ  в муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере 
образования, на территории их проживания и до 10 мая там же получают 
заполненный и зарегистрированный пропуск на экзамены. 
     Лица, подавшие заявление на сдачу  государственной итоговой аттестации 
в форме ЕГЭ  до 1 марта, сдают экзамены в период проведения 
государственной  итоговой  аттестации выпускников текущего года  (апрель 
2014 г. – досрочный период, май-июнь 2014 г. – основной период). 

   в срок с 20 июня по 04 июля 2014 года выпускники прошлых лет, 
выпускники   профессиональных  образовательных организаций и граждане, 
имеющие среднее  общее образование, полученное в образовательных 
организациях, расположенных за пределами территории РФ, не имевшие 
возможности по уважительной причине участвовать в ЕГЭ в мае-июне 
текущего года, подают  заявления на сдачу  ЕГЭ и получают в региональном 
центре обработки информации (РЦОИ)  по адресу г. Чита, ул. Балябина, 44 
заполненный и зарегистрированный пропуск на экзамены в дополнительный 
период (июль).  
Указанные лица сдают экзамены  в дополнительные сроки (июль 2014г.). 

2. Утвердить формы заявлений на прохождение государственной 
итоговой  аттестации с указанием перечня общеобразовательных предметов, 
по которым планируют сдавать экзамены в текущем  году и формы 
государственной итоговой аттестации: 

 для обучающихся, освоивших  общеобразовательные программы 
среднего общего образования и допущенных в установленном порядке к 
государственной итоговой аттестации (далее – выпускников текущего года) 
(Приложение 1).  

  для обучающихся, освоивших  образовательные  программы среднего 
общего образования в  специальных учебно-воспитательных учреждениях 
закрытого типа,  в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы  и допущенных в установленном порядке к государственной 
итоговой аттестации (Приложение 1) 

 для обучающихся, освоивших образовательные  программы  среднего 
профессионального образования, в том числе образовательных программ  
 
 



 
среднего профессионального образования, интегрированных с основными 
образовательными программами основного общего и среднего общего 
образования и допущенных в установленном порядке к государственной  
итоговой аттестации (Приложение 2) 

 для выпускников образовательных организаций прошлых лет, 
имеющих документ о среднем (полном) общем, среднем профессиональном 
образовании, в том числе лиц, у которых истек срок действия результатов 
ЕГЭ (далее – выпускников  прошлых лет) (Приложение 2); 

 для граждан, имеющих среднее  общее образование, полученное в 
образовательных организациях, расположенных за пределами территории РФ 
(Приложение 2). 

       3. Для подтверждения достоверности сведений, внесенных  в 
информационную систему обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации на основе заявлений обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования, 
муниципальные органы  управления образованием формируют электронный 
банк  сканированных копий данных заявлений и направляют в РЦОИ до 12 
марта 2014 года, руководствуясь инструкцией (Приложение 3). 

4. Контроль  исполнения приказа возложить на начальника отдела 
общего, дополнительного  образования и воспитания Министерства 
образования, науки молодежной политики Забайкальского края 
В.А.Чипизубову. 
 
 
 
И.о. руководителя Министерства     
образования, науки  и молодежной 
политики Забайкальского края                                                        Е.А. Рогалева 

 
 
 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


